Câmara Municipal de Américo Brasiliense

REQUERIMENTO N°  Q3- /2024

AUTOR/Vereador: BAHIA DO CORTE

CONSIDERANDO que a Prefeitura retirou dezenas de caminhões de terra da

Área Institucional do bairro Antônio Pavan;

CONSIDERANDO que o local refeido acima se encontra totalmente esquecido

e abandonado;

REQUEIRO à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor DIRCEU BRÁS PANO, Digníssimo Prefeito Municipal, solici-

tando de Vossa Excelência, entrar em entendimento com o setor competente e informar

a esta Casa de Leis qual o motivo de até o presente momento, o terreno não ter sido

adequado, e se existe algum projeto paisagístico para o local.

REQUEIRO ainda, que sejam enviadas informações a respeito dos altos ta-

ludes das laterais da quadra poli esportiva, visto que da forma em que se encontram,

colocam em risco a vida, principalmente das crianças e das pessoas que circulam

pelo local.

Requeiro outrossim, informações sobre o motivo de até o presente momento

não ter sido implantado um protetor ou gradil nas calçadas laterais da quadra poli

esportiva do bairro Antônio Pavan.

Sala de Sessões "Dr. Elias Leme da Costa", 15 de abril de 2024.

JOSÉ MÁRIO DOS ANJOS SILA
(Bahia do Corte)

Vereador

Rua Manoel Borba, 298 - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP
CNI1 50.513.589/0001-08 - Fone: (16) 3392-1134 - www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br

	00000001